顧問先様各位

2021 年 5 月吉日

税 理 士 法 人 こうの会計

代表社員税理士 高野 勝良

助成金・協力金申請サポート報酬について

 拝啓 向暑の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、心から感謝いたしております。

 さて、新型コロナウイルスに関連する給付金や協力金・助成金がスタートして早一年が経過し

ました。弊社としても、顧問先様の経営状況悪化に対して持続化給付金・家賃支援給付金の申請

や借入支援など様々なサポートを可能な限り無償にてサポートを続けております。

 しかしながら長引くコロナウイルス感染症の影響により、上記給付金等が国・県・市町村から

発表され多種多様な対応が必要となり、今後のサポート業務について一部有料化を行わせて頂く

事と致しました。

 下記料金表をご確認頂き、ご理解ご協力を宜しくお願い致します。末筆ながら貴社の一層のご

発展をお祈り申し上げます。

敬具

報酬体系

 11,000 円  個人事業主(月次顧問先様)

 22,000 円  個人事業主(年一顧問先様)・法人顧問先様

 ※上記報酬は全て税込となっております

 ※上記報酬は申請１件についての金額で、複数ある場合には 上記報酬×件数 となります

※一時支援金や家賃支援給付金・雇用調整助成金などのように、申請サポートについて複雑な

制度が発表された場合には、上記報酬とは別途基準を設けることがあります